
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)     493.050,80

02 .002 Gabinete do Prefeito     81.000,00

 2003 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO    81.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 81.000,00

02 .013 Fundo Municipal de

Educação

    30.000,00

 2034 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUN. DE EDUCACAO    30.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

15001001 0001 28.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15001001 0001 2.000,00

02 .014 Fundo Municipal de

Assistência Social

    66.258,00

 2050 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL    66.258,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15000000 0001 66.258,00

02 .015 Fundo Municipal de Saúde     315.792,80

 2060 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE    315.792,80

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15001002 0001 310.000,00

  3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO PJ

15001002 0001 5.792,80

Anexo II (Redução)     493.050,80

02 .002 Gabinete do Prefeito     81.000,00

 2003 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO    81.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 11.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 30.000,00

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15000000 0001 10.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 30.000,00

02 .013 Fundo Municipal de

Educação

    30.000,00

 1018 AQUISICAO DE MOBILIARIO ESCOLAR    28.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 28.000,00

 2034 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUN. DE EDUCACAO    2.000,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15001001 0001 2.000,00

02 .014 Fundo Municipal de

Assistência Social

    66.258,00

 2050 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL    7.812,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 3.300,00

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL

CIVIL

15000000 0001 1.100,00

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES

TRABALHISTAS

15000000 0001 1.100,00

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 1.212,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DECRETO 001/2023 - ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR

AV ZEZE APRIGIO, 173, Centro, Santana do Seridó/RN
CEP: 59350000 CNPJ: 08.088.247/0001-13
DECRETO Nº 001/2023, DE 02 de janeiro de 2023
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 493.050,80, para os fins que especifica e dá outras providências.
 
O Prefeito Municipal de Santana do Seridó/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na
Lei Orçamentária vigente.
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 493.050,80 (quatrocentos e noventa e três mil e cinquenta reais e
oitenta centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias
discriminadas no Anexo II deste Decreto.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Santana do Seridó/RN, 02 de janeiro de 2023
 



  3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 15000000 0001 1.100,00

 2053 PACTUACAO DE PARCERIA SOCIO ASSISTENCIAL COM

ORGANISMO DA SOCIEDADE CIVIL

   6.600,00

  3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 15000000 0001 6.600,00

 2054 PACT DE PART. P/ OFERTA DE SERV. DE PROT. SOC. DE MED. E ALTA

COMPLEXIBILIDADE

   8.046,00

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 15000000 0001 2.200,00

  3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 15000000 0001 5.846,00

 2055 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS SERVICOS DE PROTECAO

SOCIAL BASICA

   5.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 5.000,00

 2057 CONCESSAO E O FERTA DE BENEFICIO E VENTIAL. DE

ASSISTENCIA SOCIAL

   38.800,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

15000000 0001 15.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 15.000,00

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 8.800,00

02 .015 Fundo Municipal de Saúde     315.792,80

 1022 CONSTRUCAO DE ACADEMIA DA SAUDE    50.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15001002 0001 50.000,00

 2060 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE    66.892,80

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15001002 0001 61.100,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15001002 0001 5.792,80

 2061 MANUTENCAO DAS ACOES E SERVICOS PUBLICOS EM SAUDE

(Custeio) ATENCAO BASICA

   50.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 50.000,00

 2063 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA FARMACIA BASICA -

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

   34.900,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 10.900,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

15001002 0001 24.000,00

 2066 MANUTENCAO E AMPLIACAO DO SISTEMA DE SANEAMENTO

BASICO

   24.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15001002 0001 24.000,00

 2067 MANUTENCAO DE ATIVIDADE DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE -

MAC

   90.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 20.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15001002 0001 20.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15001002 0001 50.000,00

Publicado por:
Joao Maria Alves de Assunção

Código Identificador:62D139EE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 13/03/2023. Edição 2989
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


